UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 023/2021 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

SEGUNDA CONVOCAÇÃO - EDITAL 023/2021 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de
reserva de candidatos às funções de Tutor Presencial e a
Distância para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar
junto ao Curso de GEOGRAFIA/CEAD/UFPI.

O Coordenador do Curso de Geografia do Centro de Educação Aberta e a Distância da UFPI,
no uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e
11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2007 e 102/2019 e da
Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017 e, considerando o Resultado Final/Cadastro de
Reserva do Processo Seletivo objeto do Edital 023/2021 CEAD/UFPI, CONVOCA os
candidatos classificados para a função de Tutor a Distância para, na condição de Bolsista
UAB/CAPES, atuar junto ao curso de GEOGRAFIA do CEAD/UFPI, conforme discriminado
abaixo. Segue também, convocação para reunião com a coordenação do curso para dia 26
de fevereiro de 2022 às 17h30min, via Google Meet – segue o link: (meet.google.com/aim-

kzyc-qwm).

SEGUNDA CONVOCAÇÃO

Edital nº 023 / 2021 - CEAD/UFPI
Curso de Licenciatura em Geografia/CEAD/UFPI

TUTOR A DISTÂNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CPF NOME

14ª 006.427.163-31  RICARDO DOS SANTOS LOPES

15ª 010.774.393-00 SARA RAQUEL CARDOSO TEIXEIRA DE SOUSA

16ª 044.346.573-80 OSVALDO LUÍS BARBOSA COSTA

17ª 026.301.483.51 CLEONICE DO NASCIMENTO SILVA

18ª 018.901.493-81 POLIANA SANTOS FERRAZ DE OLIVEIRA

Teresina, 22 de fevereiro de 2022.

Raimundo Wilson Pereira dos Santos

 Coordenador do Curso de Geografia – CEAD/UFPI

https://meet.google.com/aim-kzyc-qwm?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/aim-kzyc-qwm?hs=122&authuser=0